
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/450/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie miasta Wągrowca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 t.j.) Rada Miejska w Wągrowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/166/2020 Rady Miejskiej w Wągrowcu z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Wągrowca (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 4750) wprowadza sią następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt. 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 

które zapewniają przyjmowanie, co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit a., odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

z gospodarstw domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży,”; 

2) w § 2 ust.2 pkt.10) otrzymuje brzmienie: 

„10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,”; 

3) w § 6 ust.2 pkt.6) otrzymuje brzmienie: 

„6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe 

z gospodarstw domowych, odpady niebezpieczne, za każdym razem w przypadku zaistnienia potrzeby 

pozbycia się odpadu z uwzględnieniem warunków sanitarno-porządkowych,”; 

4) w § 7 ust.1 pkt.5) otrzymuje brzmienie: 

„5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady niebezpieczne, chemikalia, odpady 

budowlane i rozbiórkowe powstające z gospodarstw domowych, należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych;”; 

5) w § 15 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r., poz. 572, 1463, 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 9495



„1. Właściciele nieruchomości, którzy nie są podłączeni do kanalizacji sanitarnej, zobowiązani są do 

pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych i w osadnikach 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z przepisami prawa, wyłącznie za 

pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie Burmistrza Miasta Wągrowca na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Wągrowca, 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do przepełnienia się zbiorników lub osadników.”; 

6) w § 15 po ust 2 dodaje się ust. 3-7 w brzmieniu: 

„3. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, zbiorniki bezodpływowe należy 

opróżniać z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności 

zbiorników, jednak nie rzadziej niż 1 raz na trzy miesiące. 

4. Dopuszcza się mniejszą częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych  niż 1 raz na trzy 

miesiące w przypadku, gdy udokumentowane zużycie wody do celów bytowych z okresu ostatnich 

trzech miesięcy będzie mniejsze niż pojemność zbiornika bezodpływowego. 

5. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, nieczystości ciekłych 

gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się 

z częstotliwością określoną w instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, a w przypadku 

braku tej instrukcji nie rzadziej niż 1 raz na rok. 

6. Właściciele lub użytkownicy nieruchomości zobowiązani są, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do udokumentowania wywozu 

nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków poprzez okazanie: 

a) umowy z przedsiębiorcą uprawnionym do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości na terenie Wągrowca oraz 

b) rachunków, faktur, paragonów lub innych dokumentów wystawionych każdorazowo przez 

przedsiębiorcę po wykonaniu usługi, na których wskazana będzie co najmniej informacja o ilości 

odebranych nieczystości ciekłych i adresie nieruchomości. Właściciel nieruchomości lub jej 

użytkownik zobowiązany jest do zachowania powyższych dokumentów przez okres 24 miesięcy. 

7. Zabrania się mieszania ze sobą: nieczystości ciekłych bytowych, nieczystości ciekłych 

przemysłowych, osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wągrowca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wągrowcu 

(-) Jakub Zadroga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9495


		2023-11-03T13:07:16+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




